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SPRAWOZDANIE Z  WYJAZDU 

UNIWERSYTET W PORTO 

 

Wyjazd na Uniwersytet w Porto przynosi wiele korzyści. Osobiście uważam, że to była jedna z 

lepszych decyzji w życiu. Mobilność pozwoliła mi na poznanie wielu ciekawych osób, zarówno na 

stopniu koleżeńskim, jak i bardzo inspirujących postaci podczas wykładów. Poza aspektem poznania 

nowej kultury i potraw oraz zwiedzenia miasta, można poznać nową kulturę pracy. Moja mobilność 

dotyczyła przebywania na Wydziale Inżynierii. Pod względem merytorycznym uczelnia trzyma wysoki 

poziom, a podejście wykładowców do studentów z wymiany jest bardzo pozytywne. Zajęcia były 

prowadzone w języku angielskim, choć z racji, że było dużo osób z Portugalii i Hiszpanii, czasem słyszany 

był również ich język ze strony prowadzących. Jeżeli chodzi o materiał, nawet osoby nieznacznie 

związane z tematem wymiany dawały sobie radę na zajęciach. Program opierał się o kilka bloków 

laboratoryjnych, seminaria i wykłady z osobami z Uniwersytetu, a także ciekawymi gośćmi spoza niego. 

Końcowym elementem było przedstawienie prezentacji grupowych, które wszyscy bardzo pozytywnie 

oceniali. Warunki życia w Porto są specyficzne ze względu na starszą zabudowę miasta. Dużym 

problemem jest chłód w mieszkaniach. W przypadku wynajmowania hotelu w pobliżu Uniwersytetu 

koszt jednej nocy to około 180 zł (ze śniadaniem w cenie), co nie stanowi bardzo wygórowanej ceny. 

Natomiast osobiście polecam dopłacić do posiadania lepszych warunków. Gdybym wybierała się 

ponownie na Uniwersytet w Porto wybrałabym mieszkanie w centrum, blisko stacji metra, aby dojazd 

na uczelnię był sprawny, a wieczorem była możliwość korzystania z uroków miasta. Koszty codziennego 

utrzymania można znacząco obniżyć, korzystając z kawiarenki uniwersyteckiej, gdzie można otrzymać 

pełny obiad, w wielu wariantach, również w opcji wegetariańskiej lub dietetycznej. Zakupy spożywcze 

w supermarketach takich jak np. Pingo Doce są cenowo zbliżone do warunków polskich. Transport 

miejski oparty jest na karcie Andante, która pozwala na swobodne poruszanie się  pociągami, metrem 

i autobusami, za około 5 zł za pojedynczy przejazd. Kartę można kupić oraz doładować np. w automacie 

na stacji metra. Metro pozwala również na łatwy dojazd na lotnisko, co jest dużym plusem tego 

miejsca. Porto jest miastem typowo akademickim, co widać po tradycyjnych strojach studenckich z 

czarnymi pelerynami, które są noszone przez cały rok. Integracja z osobami uczestniczącymi w 

mobilności była łatwa, ze względu na pracę w grupach na zajęciach. Miasto oferuje wiele darmowych 

atrakcji, takich jak ogrody, parki, stare miasto czy spacery nad oceanem. Jest dużo miejsc spotkań 

młodych osób, np. Jardim do Morro, gdzie malowniczy krajobraz i pozytywny klimat pozwalają na miłe 

spędzenie wieczoru. Wejście do wielu zabytkowych Katedr i Kościołów to kwestia od jednego do kilku 

euro. Większość miejsc turystycznych skupiona jest w centrum, co pozwala na zwiedzenie ich pieszo, 

bez konieczności korzystania z komunikacji. Należy przygotować się na bardzo zmienną pogodę. 

Konieczność chodzenia po stromych wzniesieniach sprawia, że wygodne sportowe obuwie jest 

niezbędnym elementem wyposażenia. Podsumowując, miasto jest bardzo atrakcyjne pod względem 

architektury, atrakcji oraz kuchni. Łatwo jest się w nim odnaleźć i poruszać. Co do Uniwersytetu, 

również jest bardzo przystępny, a organizatorzy i wykładowcy pomocni i kompetentni.  

 


